
Сухан Нұрлыбек

Ким Ёнг Ро

Нурпеисов Шаймурат

Пак Сергей

Абдирашев Сапарғали

Дабылов Муратбек

Сейтенов Арнат

Амангалиев Руслан

Абиджанов Инамиддин

Дастанұлы Қуанғали

Джантлеуов Самат

Ермекалиев Еркебулан

Тлеумуратов Тулеген

Манап Дастан

Жынгылбаев Рахымжан

Нұрланұлы Мырза

Шакиров Руслан

Расул Камила

Садыков Серик

Есмырзаева Альмира

Орынбасаров Жалгас

Махимова Айдана

Бекбауов Ислам

Смайл Сүндетхан

ФИО тренера№

Участник, занявший
1-е место

Рейтинг РТ

10

9

8

15

13

10

20

17

15

ЧРК ЧА ЧММТ 
класса G1

МТ 
класса G2

МТ 
класса G3

Участник, занявший
2-е место

Участники, занявшие
3-е место

30

25

20

40

35

30

120

110

100

3

2

1

очки

Рейтинг тренеров (ЮНИОРЫ)      2025 
31.08.

171

145

123

123

108

103

91

89

82

82

69

68

65

64

61

61

60

60

58

58

57

52

51

50

1

2

3

3

4

5

6

7

8

8

9

10

11

12

13

13

14

14

15

15

16

17

18

19



Манашбаев Максат

Дүйсебай Смайыл

Ефремов Павел

Жанбиров Нурболат

Нурмухамедов Нариман

Абдрамбек Мақсат

Жанбиров Алмас

Ишниязов Марат

Розиев Мухаметжан

Курноскин Николай

Хаумет Асылбек

Джунусалиев Баглан

Бершиев Орынбасар

Жарков Николай

Миржамалов Мирзафар

Оспанов Улан

Назаров Мұра

Байчоров Нурлан

Акынов Арман

Бекқасымов Жалғас

Оралбаева Кулаш

Оразымбетов Бахытжан

Тоғман Айым

Аманбаева Майсара

ФИО тренера№ очки

Рейтинг тренеров (ЮНИОРЫ)      2025 
31.08.

42

40

40

40

39

37

33

30

30

30

29

28

27

26

25

25

25

24

23

23

22

22

20

19

20

21

21

21

22

23

24

25

25

25

26

27

28

29

30

30

30

31

32

32

33

33

34

35

Участник, занявший
1-е место

Рейтинг РТ

10

9

8

15

13

10

20

17

15

ЧРК/МИ ЧА ЧММТ 
класса G1

МТ 
класса G2

МТ 
класса G3

Участник, занявший
2-е место

Участники, занявшие
3-е место

30

25

20

40

35

30

120

110

100

3

2

1

ЧРК



Мухамеджанов Дулат

Старкова Диляра

Турсынбаев Азидулла

Жолдыбайұлы Медет

Бейсембай Әлішер

Рустамов Диловар

Прохорова Ольга

Мамбетмуратов Сапаркелди

Сандыкбаев Рашит

Алимбеков Абдугали

Жанабаев Ерасыл

Қошқарбай Ернар

Жунусов Мадияр

Тұрлыбек Жандарбек

Кеңес Шыңғыс

Абуталипов Ералы

Исмайлов Мади

Нурсаметов Ержан

Кулбай Алмас

Карылбаев Талгат

Смайлов Нуркен

Сманкулов Аскар

Жиенбаева Жадыра

Абдрасилов Елнур

ФИО тренера№ очки

Рейтинг тренеров (ЮНИОРЫ)      2025 
31.08.

19

17

17

16

16

15

15

15

15

14

13

13

13

13

12

12

10

10

10

10

9

8

8

8

35

36

36

37

37

38

38

38

38

39

40

40

40

40

41

41

42

42

42

42

43

44

44

44

Участник, занявший
1-е место

Рейтинг РТ

10

9

8

15

13

10

20

17

15

ЧРК/МИ ЧА ЧММТ 
класса G1

МТ 
класса G2

МТ 
класса G3

Участник, занявший
2-е место

Участники, занявшие
3-е место

30

25

20

40

35

30

120

110

100

3

2

1

ЧРК



ФИО тренера№ очки

Рейтинг тренеров (ЮНИОРЫ)      2025 
31.08.

44

44

44

44

44

44

45

46

46

46

46

47

47

47

48

48

48

48

48

48

48

48

49

49

8

8

8

8

8

8

7

5

5

5

5

4

4

4

3

3

3

3

3

3

3

3

2

2

Алпысбай Ердос

Бегимбетов Умбет

Каржауов Фархат

Нуржанов Азамат

Садыков Асулан

Ким Сергей (Актобе)

Ким Сергей (Талдыкурган)

Кожыров Дастан

Юн Владимер

Ни Олег

Казбаев Бахытжан

Калыбек Ергелді

Аймурзина Арайлым

Урманов Ермат

Асаубаев Нурлан

Аблязов Ержан

Шуленбаев Ринат

Кан Андрей

Исмазов Руслан

Абдукадиров Бекзат

Жакудаев Аман

Табылдиев Амантур

Серікқан Ерзат

Арыков Аслан

Участник, занявший
1-е место

Рейтинг РТ

10

9

8

15

13

10

20

17

15

ЧРК/МИ ЧА ЧММТ 
класса G1

МТ 
класса G2

МТ 
класса G3

Участник, занявший
2-е место

Участники, занявшие
3-е место

30

25

20

40

35

30

120

110

100

3

2

1

ЧРК

Учет рейтинга ведется при участии не менее 6 спортсменов в весовой категории.



ФИО тренера№ очки

Рейтинг тренеров (ЮНИОРЫ)      2025 
31.08.

49

49

49

49

49

49

49

49

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Шажалиев Женис

Ыбыраев Айдос

Нармушев Жанайдар

Ибрашев Акан

Халмуратов Жамшид

Рысбергенов Иса

Юсупов Дамир

Урманов Ержан

Асханов Нурдаулет

Әділханов Еркебулан

Болатханов Мерхат

Жумабаев Имомаддин

Жумагулов Ербол

Мусалимов Санат

Смородин Дмитрий

Максутов Максат

Куанышов Жасканат

Исмайлов Нурлан

Мансурова Бану

Ермеков Казбек

Рапихова Дильназ

Шериязданова Әсемгүл

Кусайнов Еркин

Есембаев Темиржан

Абдугаитов Дамир

Акишев Руслан

Пак Светлана

Кажимова Айгерим


