

№	ФИО ТРЕНЕРА	ОЧКИ
1	СУХАН НҰРЛЫБЕК	171
2	КИМ ЁНГ РО	145
3	НУРПЕЙСОВ ШАЙМУРАТ	123
3	ПАК СЕРГЕЙ	123
4	АБДИРАШЕВ САПАРҒАЛИ	108
5	ДАБЫЛОВ МУРАТБЕК	103
6	СЕЙТЕНОВ АРНАТ	91
7	АМАНГАЛИЕВ РУСЛАН	89
8	АБИДЖАНОВ ИНАМИДДИН	82
8	ДАСТАНҰЛЫ ҚУАНҒАЛИ	82
9	ДЖАНТЛЕУОВ САМАТ	69
10	ЕРМЕКАЛИЕВ ЕРКЕБУЛАН	68
11	ТЛЕУМУРАТОВ ТУЛЕГЕН	65
12	МАНАП ДАСТАН	64
13	ЖЫНГЫЛБАЕВ РАХЫМЖАН	61
13	НҰРЛАНҰЛЫ МЫРЗА	61
14	ШАКИРОВ РУСЛАН	60
14	РАСУЛ КАМИЛА	60
15	САДЫКОВ СЕРИК	58
15	ЕСМЫРЗАЕВА АЛЬМИРА	58
16	ОРЫНБАСАРОВ ЖАЛГАС	57
17	МАХИМОВА АЙДАНА	52
18	БЕКБАУОВ ИСЛАМ	51
19	СМАЙЛ СУНДЕТХАН	50

РЕЙТИНГ	РТ	ЧРК	МТ КЛАССА G1	МТ КЛАССА G2	МТ КЛАССА G3	ЧА	ЧМ
УЧАСТИК, ЗАНЯВШИЙ 1-Е МЕСТО	3	10	15	20	30	40	120
УЧАСТИК, ЗАНЯВШИЙ 2-Е МЕСТО	2	9	13	17	25	35	110
УЧАСТИКИ, ЗАНЯВШИЕ 3-Е МЕСТО	1	8	10	15	20	30	100

№	ФИО ТРЕНЕРА	ОЧКИ
20	МАНАШБАЕВ МАКСАТ	42
21	ДҮЙСЕБАЙ СМАЙЫЛ	40
21	ЕФРЕМОВ ПАВЕЛ	40
21	ЖАНБИРОВ НУРБОЛАТ	40
22	НУРМУХАМЕДОВ НАРИМАН	39
23	АБДРАМБЕК МАҚСАТ	37
24	ЖАНБИРОВ АЛМАС	33
25	ИШНИЯЗОВ МАРАТ	30
25	РОЗИЕВ МУХАМЕТЖАН	30
25	КУРНОСКИН НИКОЛАЙ	30
26	ХАУМЕТ АСЫЛБЕК	29
27	ДЖУНУСАЛИЕВ БАГЛАН	28
28	БЕРШИЕВ ОРЫНБАСАР	27
29	ЖАРКОВ НИКОЛАЙ	26
30	МИРЖАМАЛОВ МИРЗАФАР	25
30	ОСПАНОВ УЛАН	25
30	НАЗАРОВ МҰРА	25
31	БАЙЧОРОВ НУРЛАН	24
32	АҚЫНОВ АРМАН	23
32	БЕКҚАСЫМОВ ЖАЛҒАС	23
33	ОРАЛБАЕВА КУЛАШ	22
33	ОРАЗЫМБЕТОВ БАХЫТЖАН	22
34	ТОҒМАН АЙЫМ	20
35	АМАНБАЕВА МАЙСАРА	19

РЕЙТИНГ	РТ	ЧРК	МТ КЛАССА G1	МТ КЛАССА G2	МТ КЛАССА G3	ЧА	ЧМ
УЧАСТИК, ЗАНЯВШИЙ 1-Е МЕСТО	3	10	15	20	30	40	120
УЧАСТИК, ЗАНЯВШИЙ 2-Е МЕСТО	2	9	13	17	25	35	110
УЧАСТИКИ, ЗАНЯВШИЕ 3-Е МЕСТО	1	8	10	15	20	30	100

№	ФИО ТРЕНЕРА	ОЧКИ
35	МУХАМЕДЖАНОВ ДУЛАТ	19
36	СТАРКОВА ДИЛЯРА	17
36	ТУРСЫНБАЕВ АЗИДУЛЛА	17
37	ЖОЛДЫБАЙҰЛЫ МЕДЕТ	16
37	БЕЙСЕМБАЙ ӘЛІШЕР	16
38	РУСТАМОВ ДИЛОVAR	15
38	ПРОХОРОВА ОЛЬГА	15
38	МАМБЕТМУРАТОВ САПАРКЕЛДИ	15
38	САНДЫҚБАЕВ РАШИТ	15
39	АЛИМБЕКОВ АБДУГАЛИ	14
40	ЖАНАБАЕВ ЕРАСЫЛ	13
40	ҚОШҚАРБАЙ ЕРНАР	13
40	ЖУНУСОВ МАДИЯР	13
40	ТҰРЛЫБЕК ЖАНДАРБЕК	13
41	КЕҢЕС ШЫҢҒЫС	12
41	АБУТАЛИПОВ ЕРАЛЫ	12
42	ИСМАЙЛОВ МАДИ	10
42	НУРСАМЕТОВ ЕРЖАН	10
42	КУЛБАЙ АЛМАС	10
42	КАРЫЛБАЕВ ТАЛГАТ	10
43	СМАЙЛОВ НУРКЕН	9
44	СМАНКУЛОВ АСКАР	8
44	ЖИЕНБАЕВА ЖАДЫРА	8
44	АБДРАСИЛОВ ЕЛНУР	8

РЕЙТИНГ	РТ	ЧРК	МТ КЛАССА G1	МТ КЛАССА G2	МТ КЛАССА G3	ЧА	ЧМ
УЧАСТИК, ЗАНЯВШИЙ 1-Е МЕСТО	3	10	15	20	30	40	120
УЧАСТИК, ЗАНЯВШИЙ 2-Е МЕСТО	2	9	13	17	25	35	110
УЧАСТИКИ, ЗАНЯВШИЕ 3-Е МЕСТО	1	8	10	15	20	30	100

№	ФИО ТРЕНЕРА	ОЧКИ
44	АЛПЫСБАЙ ЕРДОС	8
44	БЕГИМБЕТОВ УМБЕТ	8
44	КАРЖАУОВ ФАРХАТ	8
44	НУРЖАНОВ АЗАМАТ	8
44	САДЫКОВ АСУЛАН	8
44	КИМ СЕРГЕЙ (АКТОБЕ)	8
45	КИМ СЕРГЕЙ (ТАЛДЫКУРГАН)	7
46	КОЖЫРОВ ДАСТАН	5
46	ЮН ВЛАДИМЕР	5
46	НИ ОЛЕГ	5
46	КАЗБАЕВ БАХЫТЖАН	5
47	КАЛЫБЕК ЕРГЕЛДІ	4
47	АЙМУРЗИНА АРАЙЛЫМ	4
47	УРМАНОВ ЕРМАТ	4
48	АСАУБАЕВ НУРЛАН	3
48	АБЛЯЗОВ ЕРЖАН	3
48	ШУЛЕНБАЕВ РИНАТ	3
48	КАН АНДРЕЙ	3
48	ИСМАЗОВ РУСЛАН	3
48	АБДУКАДИРОВ БЕКЗАТ	3
48	ЖАКУДАЕВ АМАН	3
48	ТАБЫЛДИЕВ АМАНТУР	3
49	СЕРИҚКАН ЕРЗАТ	2
49	АРЫКОВ АСЛАН	2

РЕЙТИНГ	РТ	ЧРК	МТ КЛАССА G1	МТ КЛАССА G2	МТ КЛАССА G3	ЧА	ЧМ
УЧАСТИК, ЗАНЯВШИЙ 1-Е МЕСТО	3	10	15	20	30	40	120
УЧАСТИК, ЗАНЯВШИЙ 2-Е МЕСТО	2	9	13	17	25	35	110
УЧАСТИКИ, ЗАНЯВШИЕ 3-Е МЕСТО	1	8	10	15	20	30	100

УЧЕТ РЕЙТИНГА ВЕДЕТСЯ ПРИ УЧАСТИИ НЕ МЕНЕЕ 6 СПОРТСМЕНОВ В ВЕСОВОЙ КАТЕГОРИИ.

№	ФИО ТРЕНЕРА	ОЧКИ
49	ШАЖАЛИЕВ ЖЕНИС	2
49	ЫБЫРАЕВ АЙДОС	2
49	НАРМУШЕВ ЖАНАЙДАР	2
49	ИБРАШЕВ АКАН	2
49	ХАЛМУРАТОВ ЖАМШИД	2
49	РЫСБЕРГЕНОВ ИСА	2
49	ЮСУПОВ ДАМИР	2
49	УРМАНОВ ЕРЖАН	2
50	АСХАНОВ НУРДАУЛЕТ	1
50	ӘДІЛХАНОВ ЕРКЕБУЛАН	1
50	БОЛАТХАНОВ МЕРХАТ	1
50	ЖУМАБАЕВ ИМОМАДДИН	1
50	ЖУМАГУЛОВ ЕРБОЛ	1
50	МУСАЛИМОВ САНАТ	1
50	СМОРОДИН ДМИТРИЙ	1
50	МАКСУТОВ МАКСАТ	1
50	КУАНЫШОВ ЖАСКАНАТ	1
50	ИСМАЙЛОВ НУРЛАН	1
50	МАНСУРОВА БАНУ	1
50	ЕРМЕКОВ КАЗБЕК	1
50	РАПИХОВА ДИЛЬНАЗ	1
50	ШЕРИЯЗДАНОВА ӘСЕМГҮЛ	1
50	КУСАЙНОВ ЕРКИН	1
50	ЕСЕМБАЕВ ТЕМИРЖАН	1
50	АБДУГАИТОВ ДАМИР	1
50	АКИШЕВ РУСЛАН	1
50	ПАК СВЕТЛАНА	1
50	КАЖИМОВА АЙГЕРИМ	1